Nec vero istud sufficit, sed insuper perfectio necessario postulat, ne de his quibus necessario opus habemus, non nisi de expressa Prælati venia utamur, nolendo uti præsumpta & tacita, quantumvis minimæ res forent, & quando particularem pro singulis rebus veniam habere possumus, non procurare generalem: Pertinet similiter ad paupertatem non petere licentias pro certis temporibus, quin potius promptum esse jugiter & paratum ad hoc, ut ea, quorum usu fruimur, continuo Superiori tradere; & ut ait S. Vincentius, con-

tentum esse rebus iis, *quarum usum praesentialiter indiges*. Multa alia dici possent, quae ad perfectionem paupertatis particularis pertinent, verum quoniam intentum meum non est de iis fusius loqui, quae ad Theologiam moralem reduci queunt, ipsa libris piis & spiritualibus edisserenda relinquo.

De paupertate, quae est in communi, bifariam agere possumus, vel habito respectu ad fines particulares cujusque instituti, secundum quod in quinta Parte hujus Tractatus egimus, vel absolute & simpliciter. Nos indiscriminatim utroque hoc modo procedemus, ut Religiosus quilibet, juxta suum Institutum, his mediis ad illud ad amussim observandum uti possit.

Supponendum idcirco ex dictis *Cap. 1. quintae partis* hujus Tractatus binos esse paupertatis gradus, ut testatur D. Antoninus *3. parte tit. 16. c. 1.* Primus est renuntiare omnibus, exceptis his, sine quibus vita humana sustentari non potest.

Secundus est retinere aliquid in communi cum tali moderatione, quod possit ad victum & vestitum pro aliquo tempore non tamen prolixo sufficere. In quolibet horum statuum illa erit perfectior paupertas, quae intra decorem status cujuscunque Religionis majori frugalitate ac viliori suppellectili eorum, quae in communi possidentur, fuerit contenta; nam si paupertas in particulari eo perfectior est, quo singulorum usus majori parvitate, vilitate ac asperitate fuerit praeditus, cur idem sentiendum non sit de paupertate in communi, ipsique aptanda ea, quae nuper de paupertate in particulari diximus. Quare optime D. Bonav. *ubi sup.* ex illis conditionibus, quae circa usum arctissimae paupertatis ab eo fuerant adductae, circa paupertatem in communi his verbis colligit: *Non competit viris pauperibus habere magnas aedas, vel sumptuosa aedificia, aut quaecumque similia, non vasa ornata, non cellaria vinaria, non praeputaria instaurata, sed ut omnia, quae compatiuntur fragilitas ad paupertatis strictissimam regulam reducantur.* Praeterea ibi perfectius paupertas observatur, ubi non solum jure haereditario, verum nec alio titulo haereditates acceptantur: & licet nulla sit Religio, quae eleemosynam legato relictam capere non possit, illa tamen, quae eleemosynas perpetuas etiam quovis jure relictas, nec legata in magna quantitate admittit, & insuper ad res sibi relictas jure civili, ut sibi debitas jus non quaerit, perfectior ex hac parte erit aliis Religionibus, in quibus tam arcta paupertas non custoditur.